
Унифицированная форма № Т-1 
Утверждена Постановлением Госкомстата 
России
от 05.01.2004 № 1

Форма по 
ОКУД

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад «Светлячок» общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением интеллектуального развития воспитанников 
____________ Борисоглебского муниципального района_______________

(наименование организации)

ПРИКАЗ

Номер документа Дата составления

№ 26 / 01-20 04.03.2020

Об информировании участников 
образовательных отношений по ОРВИ в ДОУ

В соответствии с письмом департамента образования Ярославской области от 
26.02.2020 № 24-1420/20 «Об информировании образовательных организаций» и в связи с 
неблагоприятной ситуацией в регионе, связанной с заболеваниями детей и взрослых ОРВИ, 
гриппом, а также высоким ростом заболевших новым коронавирусом в Китайской Народной 
Республике, а также приказом ООВ от 02.03.2020 № 53 «Об информировании ОО», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшему воспитателю Найденышевой Н.В.:
информировать всех участников образовательных отношений в соответствии с 

методическими рекомендациями по профилактике и предупреждению коронавируса, 
распространения инфекций ОРВИ (гриппа) в образовательных организациях, разработанных 
управлением Роспотребнадзора Ярославской области (Приложение 1);

- информировать родителей и детей о правилах гигиены 'рук, в том числе посредством 
бесед, размещением наглядных материалов на информационных стендах и сайте ДОУ.

2 .Заведующему, хозяйством Бажановой КН.обратить особое внимание:
- на условия соблюдения оптимального теплового режима, режима проветривания 

помещений;
- на наличие необходимого оборудования и расходных материалов -  термометров, 

переносных бактерицидных ламп, дезинфицирующих средств.
3 .Медииинской____ сестре Давыдщной  обеспечить :проведение

противоэпидемических мероприятий в ДОУ:
- работа «утренних фильтров» и оперативная изоляция выявленных детей с признаками

ОРВИ,
- наличие информационных материалов для сотрудников, родителей, детей по 

профилактике гриппа и ОРВИ, правилам мытья рук;
- соблюдение режимов проветривания и уборки помещений
- наличие в санузлах дозаторов с моющими и дезинфицирующими средствами;
- контроль за состоянием здоровья сотрудников, обеспеченностью сотрудников 

средствами индивидуальной защиты органов дыхания (медицинскими масками);
- соблюдение оптимального температурного режима в помещении ДОУ.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Заведующий МБДОУ «Светлячок» 

С приказом ознакомлены:

Т.Н.Сахарова

О.Н.Давыдкина

Е.Н.Бажанова

■ £  ■с -
Н.В.Найденышева


